



EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
 Comparativo abril 2020-2019
 (Expresado en miles de pesos)

	2020	2019	Variación %
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	4.887.692	7.548.543	-35%
43 VENTA DE SERVICIOS	4.887.692	7.548.543	-35%
4390 Otros servicios	613.114	1.946.735	-69%
4808 Ingresos diversos - Comisiones	4.274.578	5.601.809	-24%
COSTOS DE VENTAS Y OPERACIÓN	1.959.919	4.898.825	-60%
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	1.959.919	4.898.825	-60%
6390 Otros servicios	1.959.919	4.898.825	-60%
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	2.927.773	2.649.718	10%
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	2.569.929	2.401.822	7%
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	2.114.226	1.965.898	8%
5101 Sueldos y salarios	825.071	660.646	25%
5102 Contribuciones imputadas	4.066	3.329	22%
5103 Contribuciones efectivas	133.476	137.025	-3%
5104 Aportes sobre la nómina	9.144	10.159	-10%
5107 Prestaciones sociales	286.442	237.449	21%
5108 Gastos de personal diversos	18.895	95.527	-80%
5111 Generales	492.448	435.506	13%
5120 Impuestos, contribuciones y tasas	344.684	386.258	-11%
DE VENTAS	435.481	381.122	14%
5202 Sueldos y salarios	276.522	231.539	19%
5203 Contribuciones imputadas	1.630	313	421%
5204 Contribuciones efectivas	47.695	47.405	1%
5207 Aportes sobre la nómina	3.131	2.291	37%
5208 Prestaciones sociales	93.100	81.653	14%
5211 Generales	13.403	12.242	9%
5212 Gastos de personal diversos	0	5.680	-100%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	20.222	54.801	-63%
5357 Deterioro de activos intangibles	0	36.938	-100%
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo	17.643	14.256	24%
5366 Amortización de activos intangibles	2.579	3.607	-29%
UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIONAL	357.844	247.897	44%
INGRESOS FINANCIEROS	339.634	346.783	-2%
4802 Financieros	339.634	346.783	-2%
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	9.932	132.260	-92%
4808 Ingresos diversos	9.932	130.827	-92%
4825 Impuesto a las ganancias diferido	0	1.433	-100%
OTROS GASTOS NO OPERACIONALES	588.211	426.965	38%
5368 Provisión litigios y demandas	422.815	241.303	75%
5802 Comisiones	766	218	252%
5804 Financieros	17.875	1.525	1072%
5822 Impuesto a las ganancias diferido	5.713	928	516%
5890 Gastos diversos	89.334	158.880	-44%
5895 Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas de servicios	51.708	24.112	114%
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS	119.199	299.975	-60%
5821 Impuesto a las ganancias corriente	214.008	563.414	-62%
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA DEL PERÍODO	-94.809	-263.439	-64%
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-44.042	32.115	-237%
3271 Ganancias o pérdidas en Inversiones de Administración de Liquidez a Valor Razonable con cambios en el Otro Resultado Integral	-2.953	-4.264	-31%
3280 Ganancias o Pérdidas por planes de Beneficios a Empleados	-41.088	36.379	-213%
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO	-138.851	-231.325	-40,0%

Original Firmado

DIEGO ALEXANDER GONZALEZ FLOREZ
 CC : 71.229.722
 Representante Legal

Original Firmado

SANDRA CECILIA MORALES CAMACHO
 CC : 42.799.991
 Subgerente Administrativa y Financiera

Original Firmado

SANDRA MILENA BEDOYA
 T.P. 145504-T
 Contadora